ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
( П о с т а н о в л е н и е П р а в и т е л ь с т в а К а м ч а т с к о г о к р а я 2 0 . 1 1 . 2 0 1 4 № 4 8 6 п )

683040, г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина, д. 1,
Тел.: (8-415-2) 42-33-36, FAX: (8-415-2) 42-33-38 Эл.почта: LukinevaSM@kamgov.ru

г. Петропавловск-Камчатский от 24.03.2015 г. № 2

Присутствовали:

Унтилова
Ирина Леонидовна
Лукинева
Светлана Михайловна

Тюменцев
Виктор Леонидович
Айгистова

Светлана Владимировна

Волкова
Марина Владимировна
Сысой Светлана Васильевна

Койрович
Инесса Эриковна
Карась

Татьяна Борисовна

Соколова Галина Викторовна

Председатель Комиссии, вице - губернатор
Камчатского края;
ответственный секретарь Комиссии, советник
вице - губернатора Камчатского края
Камчатского края;
Уполномоченный по правам ребенка в

Камчатском крае;
Министр культуры Камчатского края;

заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;
заместитель начальника отдела организации
деятельности участковых уполномоченных
полиции и подразделений по делам
несовершеннолетних УМВД России по
Камчатскому краю;
Министр социального развития и труда
Камчатского края;
директор КГБОУ «Камчатский центр
психолого - педагогической реабилитации и
коррекции»;
заместитель начальника отдела
демографической политики, защиты
материнства и детства Министерства
социального развития и труда Камчатского
края;

mailto:LukinevaSM@kamgov.ru

Черемисина
Людмила Николаевна
Ниценко
Наталья Борисовна

Денисюк
Ольга Ивановна

Сущева

Марина Вениаминовна

Русанов Юрий Сергеевич

Рычагова
Галина Александровна
Цысь

Сергей Александрович

Жеребцов Николай Васильевич

заместитель Министра спорта и молодежной
политики Камчатского края;
руководитель Агентства по занятости
населения Камчатского края - начальник
отдела;
директор КГАУ СЗ «Камчатский центр
социальной помощи семье и детям»
Министерства социального развития и труда
Камчатского края;
председатель постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского края
по социальной политике;
первый заместитель руководителя
Следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по
Камчатскому краю;
начальник ФКУ УНИИ УФСИН России по
Камчатскому краю;
начальник группы межведомственного
взаимодействия в сфере профилактики РУ
ФСКН по Камчатскому краю;
председатель Камчатского краевого отделения
общероссийского благотворительного фонда
«Российский детский фонд».

1. Итоги проведения в 2014 году добровольного тестирования
обучающихся в образовательных учреждениях Камчатского края с целью
раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и
психотропных веществ

(Волкова М.В., Короткова А.Ю., Цысь С.А.)

Постановили:

1.Принять информацию к сведению.
2. Министерству образования и науки Камчатского края,

Министерству здравоохранения Камчатского края рекомендовать:
2.1. Обеспечить работу по раннему выявлению незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях, а так же образовательных организациях высшего образования в
соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 №3-Ф3 «О наркотических
средствах и психотропных веществах», приказом Министерства

здравоохранения РФ от 06.10.2014 №581н «О порядке профилактических
медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях, а так же образовательных
организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ», приказом
Министерства образования и науки РФ от 16.06.2014 №658 «Об утверждении и
порядка социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в
общеобразовательных организациях, государственных профессиональных
образовательных организациях и в образовательных организациях высшего
образования».

2.2. В целях совершенствования работы и эффективного взаимодействия,
обсудить вопрос о целесообразности издания совместного нормативного акта
Министерства здравоохранения Камчатского края и Министерства образования
и науки Камчатского края, определяющего алгоритм действий проведения на
территории Камчатского края профилактических медицинских осмотров
обучающихся в целях раннего выявления незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ.

2. Обращение директора МКОУ АСОШ Филимоновой Инны
Анатольевны о принятии решения о допуске к трудовой деятельности
Куприянова Вячеслава Юрьевича, работающего сторожем в МКОУ АСОШ в
связи с прекращением уголовного дела по ч.1 ст. 119 УК РФ по не
реабилитирующим основаниям.

(Лукинева С.М., Короткова А.Ю., Волкова М.В.)

Постановили:

1. Принять информацию к сведению.
2. Отказать в рассмотрении обращения.
3. Ответственному секретарю комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Камчатского края
дать мотивированный ответ заявителю с разъяснениями о причинах отказа в
рассмотрении.

Председатель

Секретарь

И.Л. Унтилова

С.М. Лукинева